АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ» «ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018   				                                               		                № 18

О внесении изменения в муниципальную программу
 «Формирование современной городской среды
МО «Понинское» на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального
образования «Понинское» №16 от 30.03.2018

В целях создания условий для устойчивого роста экономики муниципального образования «Глазовский район»  в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 03.03.2014 №121-р «О порядке взаимодействия при разработке муниципальных программ городских округов и муниципальных районов, образованных на территории Удмуртской Республики, на период до 2020 года», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Понинское», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Понинское» от 01.10.2017 №58,  решением Совета депутатов муниципального образования «Понинское» от 26.12.2017 №55 «О бюджете муниципального образования «Понинское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального образования «Понинское»,  Администрация муниципального образования «Понинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ::

1. С целью приведения в соответствии с бюджетной классификацией изменить приложения 1,2,3,4 (прилагаются).
1. Разместить настоящее постановление на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в разделе поселения МО «Понинское».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
 «Понинское»                                                    		               Н.Н.Дзюина

	Приложение 1

	к муниципальной программе

	 "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы".

	Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной
программы "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы".

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)

	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Единица
 измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	МП
	Пп

	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	27
	0

	Программа  "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы"

	27
	0
	1
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, ед.
	единиц
	1
	2
	0
	0
	0

	27
	0
	2
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий  общего пользования, га
	га
	0,8
	0,8
	0
	0
	0

	27
	0
	3
	Общая площадь территории общего пользования, га
	га
	25,0
	25,0
	0
	0
	0

	27
	0
	4
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования по отношению к общей площади муниципальных территорий общего пользования, проценты
	процент
	3,2
	3,2
	0
	0

	27
	0
	5
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, приходящихся на 1 жителя поселения, кв.м.
	кв.м.
	50
	50
	0
	0
	0

	27
	0
	6
	Доля и размер трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству общественных территорий от общей стоимости работ минимального перечня, включенных в подпрограмму, проценты, рубли
	процент
	5
	5
	5
	5
	5

	Приложение 2

	к муниципальной программе

	"Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы".

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы".

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	27
	0

	Программа  "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы".

	27
	0
	01

	Поддержка Государственных  программ  субъектов РФ и  муниципальных программ формирование современной городской среды (благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов)
	Администрация муниципального образования "Глазовский район" Админимтсрацуия МО "Понинское"
	2018-2022
	Обеспечение выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с адресным перечнем
	1,3

	27
	0
	02

	Выполнение работ в соответствии с минимальным перечнем работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов: ремонт автомобильных дорог, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам, тротуаров и мест стоянки автотранспортных средств, освещение дворовых территорий, установка малых архитектурных форм (скамейки, урны для мусора)
	Администрация муниципального образования "Глазовский район" Админимтсрацуия МО "Понинское"
	2018-2022
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с утвержденным адресным перечнем дворовых территорий
	1,3

	27
	0
	03

	Выполнение работ в соответствии с перечнем дополнительных видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов: оборудование детских и (или) спортивных площадок, озеленение территорий
	Администрация муниципального образования "Глазовский район" Админимтсрацуия МО "Понинское"
	2018-2022
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с утвержденным адресным перечнем дворовых территорий
	1,3,5,6

	27
	0
	04

	Информационно-разъяснительной работа среди граждан, бизнеса в целях популяризации и вовлечения их в реализацию проектов по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
	Администрация муниципального образования "Глазовский район" Админимтсрацуия МО "Понинское"
	2018-2022
	Участие граждан, бизнеса в реализации мероприятий по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
	1,3,5,6

	27
	0
	05

	Разработка  и опубликование для общественного обсуждения проекта муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2017 год»
	Администрация муниципального образования "Глазовский район" Админимтсрацуия МО "Понинское"
	2018-2022
	Принятие муниципальной подпрограммы
«Формирование современной городской среды на 2017 год»
	1,3,5,6

	27
	0
	06

	Утверждение (корректировка) правил благоустройства в соответствии с Методическими  рекомендациями Минстроя России, включающих порядок вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов по благоустройству
	Администрация муниципального образования "Глазовский район" Админимтсрацуия МО "Понинское"
	2018-2022
	Приведение  правил благоустройства поселений в соответствие с федеральными требованиями, вовлечение граждан, организаций  в реализацию мероприятий по благоустройству
	1,3,5,6

	Приложение3

	к муниципальной программе

	 "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы"

	Ресурсное обеспечение реализации программы "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы"

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс.руб

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	27
	0

	Программа  "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы"
	Всего
	220
	05
	03

	30,074
	29,916
	29,851

	27
	0
	02

	Выполнение работ в соответствии с минимальным перечнем работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов: ремонт автомобильных дорог, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам, тротуаров и мест стоянки автотранспортных средств, освещение дворовых территорий, установка малых архитектурных форм (скамейки, урны для мусора)
	Администрация муниципального образования "Глазовский район" Администрация МО "Понинское"
	220
	05
	03
	27002L5550
	244
	30,074
	29,916
	29,851

	[bookmark: RANGE!A1:I15]

	Приложение 4

	к муниципальной программе

	  "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы"

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования программы "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы"

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	МП
	Пп

	27
	0
	Программа  "Формирование современной городской среды на территории МО "Понинское"  на 2018-2022 годы"
	Всего
	1 891,41
	633,13
	629,806
	628,443

	бюджет муниципального образования
	1 891,41
	633,13
	629,806
	628,443

	в том числе:

	собственные средства
	89,84
	30,074
	29,916
	29,851

	средства бюджета  Удмуртской республики планируемые к привлечению
	1707,0
	571,400
	568,400
	567,170

	иные источники (средства населения)
	94,57
	31,657
	31,490
	31,422